ПРОТОКОЛ № 10-02-СП/13
Заседания Совета
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
проектировщиков «МежРегионПроект»
г. Санкт-Петербург                                                                                      07 марта 2013 года
Дата проведения заседания: 07 марта 2013 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Совета СРО НПП «МРП»: 15 ч. 10. мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО НПП «МРП»: 15 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 20 мин.
Заседание закрыто: 16 ч. 20 мин.
Присутствовали:
Члены Совета: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Совета СРО НПП «МРП» имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Русаков Р.А., Председатель Совета, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  заседания – Зорина И.М.
Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1. Об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций проектировщиков.
2. Об участии в VIII очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций проектировщиков.
3. Утверждение новой редакции Положения о Контрольном управлении СРО НПП «МРП».
4. О созыве ежегодного Общего собрания членов СРО НПП «МРП».
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., которая сообщила, что в адрес СРО НПП «МРП» поступило письмо от Национального объединения проектировщиков №СРО/309 от 08.02.2013г. о проведении Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной организации, которая состоится 12 марта 2013 года в г.Санкт-Петербурге.
Попов А.Ю., член Совета СРО НПП «МРП» предложил делегировать от СРО НПП «МРП» для участия в Окружной конференции Председателя Совета Русакова Р.А. с правом решающего голоса и Директора СРО НПП «МРП» Лушина П.А. с правом совещательного голоса.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Делегировать для участия в Окружной конференции Председателя Совета Русакова Р.А. с правом решающего голоса и Директора СРО НПП «МРП» Лушина П.А. с правом совещательного голоса.
2. СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., которая сообщила, что в адрес СРО НПП «МРП» поступило письмо от Национального объединения проектировщиков №СРО/233 от 13.02.2013г. о проведении VIII очередного Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 28 марта 2013 года в г.Москва.
Попов А.Ю., член Совета СРО НПП «МРП» предложил делегировать от СРО НПП «МРП» для участия в работе Съезда Председателя Совета Русакова Р.А. с правом решающего голоса.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Делегировать для участия в работе Съезда Председателя Совета Русакова Р.А. с правом решающего голоса.
3.  СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., который предложил утвердить Положение о Контрольном управлении СРО НПП «МРП» в новой редакции. C текстом документа члены Совета ознакомлены заранее.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Контрольном управлении СРО НПП «МРП» в новой редакции.
4. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., Председателя Совета СРО НПП «МРП», который предложил провести ежегодное Общее собрание членов СРО НПП «МРП» в Санкт-Петербурге 23.04.2013г., а также предложил членам Совета утвердить предварительную повестку дня Общего собрания членов СРО НПП «МРП»:

1. Отчет директора СРО НПП «МРП» Лушина П.А. о деятельности СРО НПП «МРП» за 2012г.

2. Утверждение исполнения сметы за 2012 г.

3. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2012г.

4. Утверждение отчета аудитора за 2012г.

5. Утверждение отчета Ревизионной комиссии СРО НПП «МРП» за 2012 г.

6. Утверждение приоритетных направлений деятельности СРО НПП «МРП» на 2013г.

7. Утверждение сметы на 2013г.

8. Утверждение новой редакции внутренних нормативных документов:

· Требования к выдаче Свидетельств о допуске в части уникальных объектов капитального строительства;

· Требования к страхованию гражданской ответственности случае причинения членами СРО НПП «МРП» вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства;
· Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами СРО НПП «МРП» требований к выдаче свидетельств о допуске,   требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования;
· Правила контроля за соблюдением членами СРО НПП «МРП» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования;
· Требования к системе аттестации работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей-членов СРО НПП «МРП», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору;

9. Утверждение новых внутренних документов:

· Положение о документообороте между СРО НП «МРП» и членами Партнерства;

10. Исключение из состава СРО НПП «МРП» компаний, систематически не уплачивающих членские взносы.

11. Информация о предстоящих изменениях в законодательстве.

12. Разное.
Попов А.Ю. также предложил поручить Лушину П.А. дополнительно уведомить членов Партнерства о месте и точном времени проведения Общего собрания.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:

1. Провести ежегодное Общее собрание членов СРО НПП «МРП» в Санкт-Петербурге 23.04.2013г., а также утвердить предварительную повестку дня:
1. Отчет директора СРО НПП «МРП» Лушина П.А. о деятельности СРО НПП «МРП» за 2012г.

2. Утверждение исполнения сметы за 2012 г.

3. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2012г.

4. Утверждение отчета аудитора за 2012г.

5. Утверждение отчета Ревизионной комиссии СРО НПП «МРП» за 2012 г.

6. Утверждение приоритетных направлений деятельности СРО НПП «МРП» на 2013г.

7. Утверждение сметы на 2013г.

8. Утверждение новой редакции внутренних нормативных документов:

· Требования к выдаче Свидетельств о допуске в части уникальных объектов капитального строительства;

· Требования к страхованию гражданской ответственности случае причинения членами СРО НПП «МРП» вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства;
· Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами СРО НПП «МРП» требований к выдаче свидетельств о допуске,   требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования;
· Правила контроля за соблюдением членами СРО НПП «МРП» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования;
· Требования к системе аттестации работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей-членов СРО НПП «МРП», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору;

9. Утверждение новых внутренних документов:

· Положение о документообороте между СРО НП «МРП» и членами Партнерства;

10. Исключение из состава СРО НПП «МРП» компаний, систематически не уплачивающих членские взносы.

11. Информация о предстоящих изменениях в законодательстве.

12. Разное.

2. Поручить Лушину П.А. дополнительно уведомить членов Партнерства о месте и точном времени проведения Общего собрания

Повестка дня исчерпана.

Заседание Совета закрыто.